СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2008 г. N 277-п

О ПОЛНОМОЧИЯХ СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьями 6, 19 Федерального закона от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире", Указом Губернатора Красноярского края от 22.12.2006 N 146-уг "О временных системе и структуре исполнительных органов государственной власти нового субъекта Российской Федерации - Красноярского края", Указом Губернатора Красноярского края от 04.06.2007 N 74-уг "О Совете администрации Красноярского края" постановляю:

1. Утвердить полномочия специально уполномоченного органа исполнительной власти Красноярского края по государственному контролю и надзору за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Красноярского края (прилагается).

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора края - руководителя департамента природных ресурсов и лесного комплекса администрации Красноярского края А.А. Гнездилова.

3. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края

А.В.НОВАК

Утверждены

Постановлением

Совета администрации

Красноярского края

от 17 июня 2008 г. N 277-п

ПОЛНОМОЧИЯ

СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ

И НАДЗОРУ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ

ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ

ИХ ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

При проведении государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Красноярского края специально уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края осуществляет следующие полномочия:

а) ежегодно утверждает план проведения проверок по контролю и надзору за соблюдением законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания (далее - проверка);

б) издает приказ о проведении проверки;

в) вручает копию приказа проверяемому лицу (или его представителю);

г) осуществляет проверку;

д) составляет в двух экземплярах акт проверки;

е) вручает акт проверки проверяемому лицу (или его представителю);

ж) в случае выявления нарушений законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания направляет проверяемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений;

з) в случае выявления нарушений законодательства в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания, содержащих признаки состава преступления, направляет материалы проверки в правоохранительные органы;

и) в случае причинения вреда объектам животного мира и среде их обитания предъявляет иск о возмещении причиненного вреда в суд или арбитражный суд.